ce Venetæ postremis bellorum motibus , excelsi , & infrauti animi
cum laudatione nauavit . Ijs enim temporibus , quæ turbulentissima
sina iacerunt , ita IOANNIS industria , virtus , dexteritas
decertavit , vt non sine vitæ discriminè pugnæ aleam frequenter
adierit , & tumultuosam , difficillimamq; Provinciam magna
cum dignitate Senatus , suiq; nominis prædicatione administra-
rit . Videlicet dedidicisse non potuit Heros ille Optimus ; quam
ceperat ab infantia propensissimam in existimationem Senatus
Veneti voluntatem . Exuisse non potuit pectus illud egregium ,
& amplissimum Venetæ dignitati , & amplitudini à primis annis
ferè deuotum . Cui enim non illud egregiè cognitum , atque per-
spectum , quod IOANNES annos nactus non amplius tre-
decim , honorificentissima Legatione à Francisco Fratre Serenissi-
mo Florentiæ Duce ad Rempublicam missus , ingenti cum Orbis
admiratione , Veneto , vt sic dicam , nomini impubem illam æta-
tem publicis functionibus illustrissimis consecrauit . Cum ille ca-
ptus non tam Vrbis pulchritudine , ac venustate , quæm Reipubli-
cæ moderatione , legibus , institutis , non tam Templorum ,
Ædium , priuatorum , & publicorum operum amplitudine , ad
dignitate , quæm Ciuium fortitudine , prudentia , iustitia , mori-
bus , admirabile , atque inauditum ex Legatione Florentiam retu-
lit erga Senatum , Ciues , & Vrbein totam benevolentia studium ,
pietatis ardorem , amoris , & obseruantiae charitatem , vt diceret
audacissimè , gloriosum sibi fore , ac periucundum , si liceret ea in
Vrbe viuere , quæ vna esset Cœli imitatrix in Terris , & illa in
Vrbe mori , cuius Incolæ ab omni Mortalium conditione abstrahi
tamquam Coelicolæ debuissent . At ecce IOANNES Glo-
riosissime , tua veluti præsgitio iminaturo planè , & importuno
nobis exitu confirmata . In ea videlicet Vrbe vixisti , & obijsti , in
qua & obire , & viuere cupijsti . Vixisti gloriæ ; gloriæ obijsti . Et
quidem si spectamus , quæ facere poteras , parum vixisti ; si quæ fe-
cisti , satis ; si præclari memoriam nominis , quam reliquisti , sem-
per victurus es : semper enim viuunt etiam mortui , qui vixerunt be-
nè ; benè autem viuere ij dicendi sunt , qui in omni vita viuunt alijs
potius , quæm sibi , vt ipse fecisti ; qui Germanis , Gallis , Italos , Ve-
netis , & roti Mundo vixisti . Diuinitus autem credo factum , vt in

qua Urbe fecisti tuae initium dignitatis, & vitae, in ea tuae contin-
geret terminus vitae mortalis, & gloriae. Sed quam funesta haec
N: quam luctuosa recordatio, quae tam grauem nobis vicem, &
obitum representat. Cur enim non prolixam, atque adeo immor-
talem vitam is vivere debuit, qui tam praestanti animo, tam
excellenti virtute, tam insigni fortitudine, tam mira etiam in om-
nes humanitate, ac beneficentia vixit! Non enim ijs solum dotibus
IOANNES ornatus fuit, quae Imperatoriam Clamydem, &
Personam decent, quæq; vt dicebam, bellis superioribus nostra
causa sui monumenta ad æternitatem posita, seu victore Veneto-
rum exercitu Natisonem traiiendo, seu castris hostium strenue
oppugnando, seu nostris ab hostili incursione tutandis, seu Ca-
stillis, & Arcibus evincendis, seu coimperatu interdicendo, seu
prælijs præclare tractandis, atque alijs Imperatorijs muneribus
egregie obsequiis præstantissima exercent. Affuerunt, affuerunt
alia innumera, quæ Paludatam illam Majestatem adiectis diuersis
ruin generum ornamentis mirifice adornabant, quæq; ora, obtu-
sus, oculos, & amorem ad se omnium rapiebant, in fronte mai-
estas, in oculis modestia, in genis verecundia, summa in sermone,
in omnibus summa gratia. Quæ omnia rebus, & vita IOAN-
NES nadeo conueniebant, ut facile agnosceres in lineamentis cor-
poris, atque in expressa animi effigie singulariæ concordiam.
Non faciam hoc loco N: vt dicam de eius comitate, moderatione,
benignitate, de splendoris domestico, de florentissima Aula non
tam militum, & equitum, quam Imperatorum, & Principum
de florentissimis villa Aulæ, qua Henricum Regein, cum IOAN-
NES secesserit in Gallij, tantopere delectatum fuit. Dicam
vnum postremo loco, quod inter maxima IOANNIS ME-
DIÆ summa, & ornamenta non erit postremum. Tanta
animi celsitudine, & agendarum rerum dexteritate valuisse, ut
multa multorum Principum, Regumq; negotia eius fidei, supien-
tiaq; commissa, summa cum laude felicitatis obierit. Hinc Ro-
dulpho Imperatori in procurandis apud Germanie, & Panioniae
Principes non tam pecuniarum, quam armorum subsidijs, sapien-
tia VIIOANNIS MEDICÆ toties contestata. Hinc itaq;
sup 2 C alios-